

Oficio Nro. GADDMQ-DC-RBG-2020-0241-O

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2020

Asunto: Convocatoria a la sesión ordinaria Nro. 59 de la Comisión de Uso de Suelo

Señora Abogada Damaris Priscila Ortiz Pasuy Secretaria General del Concejo (E) GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

Por el presente me permito solicitar a usted de la manera más cordial se realice la convocatoria a la sesión ordinaria Nro. 059, de la Comisión de Uso de Suelo, para el día lunes 28 de septiembre de 2020, a continuación de la sesión conjunta extraordinaria Nro 02, de las Comisiones de Propiedad y Espacio Público, y Uso de Suelo, de forma virtual, con el siguiente orden del día:

CONVOCATORIA A LA SESIÓN ORDINARIA Nro. 059 COMISIÓN DE USO DE SUELO EJE TERRITORIAL

Por disposición del Dr. René Bedón Garzón, Presidente de la Comisión de Uso de Suelo, convoco a ustedes a la sesión ordinaria Nro. 059, de la comisión en mención, que de conformidad con el artículo 1.1.21 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, tendrá lugar el día lunes 28 de septiembre de 2020, a continuación de la sesión conjunta extraordinaria Nro 02, de las Comisiones de Propiedad y Espacio Público, y Uso de Suelo, de forma virtual, con el siguiente orden del día:

1.- Conocimiento y resolución del proyecto de "ordenanza metropolitana de reactivación económica y fomento de empleo para mitigar los efectos económicos del sector de la construcción, derivados de la pandemia mundial del Coronavirus COVID-19, Reformatoria de los Capítulos II y III del Título VI del Libro III.6 "De las Licencias Metropolitanas", Capítulo II del Título I y Título II del Libro IV "Del Eje Territorial", y Título VIII del Libro IV.1 "Del Uso de Suelo" del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito

La presente convocatoria está dirigida a:



Oficio Nro. GADDMQ-DC-RBG-2020-0241-O

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2020

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Dr. René Bedón Abg. Eduardo del Pozo Dr. Mario Granda Dr. Fernando Morales Mgs. Juan Carlos Fiallo

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Dr. Dunker Morales

PROCURADURÍA METROPOLITANA

Dr. Freddy Erazo

ADMINISTRACIÓN GENERAL

Arq. Vladimir Tapia **SECRETARÍA DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA (E)**

Mgs. Patricio Ubidia SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Dr. María Fernanda Garcés **SECRETARÍA DE DESARROLLO PRODUCTIVO**

Ing. César Díaz

SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD

Lic. Henry Reyes **DIRECCIÓN METROPOLITANA DE SERVICIOS CIUDADANOS** (E)

Ing. Carlos Poma **DIRECCIÓN METROPOLITANA DE INFORMÁTICA**

Ing. Erwin Arroba **DIRECCIÓN METROPOLITANA DE CATASTRO** (E)



Oficio Nro. GADDMQ-DC-RBG-2020-0241-O

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2020

Mgs. Vanesa Eras **DIRECCIÓN METROPOLITANA FINANCIERA**

Dr. Guillermo Montenegro
DIRECCIÓN METROPOLITANA
TRIBUTARIA

Arq. Rafael Carrasco
GERENTE EPMMOP

Sr. Raúl Codena Valdiviezo
INSTITUTO METROPOLITANO
DE PATRIMONIO

Abg. Santiago Enríquez **REGISTRO DE LA PROPIEDAD (E)**

Mgs. Estefanía Grunauer AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL

Arq. Pedro Espinel
AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL
UNIDAD DE ENTIDADES COLABORADORAS

ADMINISTRACIONES ZONALES:

La Delicia Los Chillos

Tumbaco

Eloy Alfaro

Calderón

Eugenio Espejo

Quitumbe

La Mariscal

Manuela Sáenz

SILLA VACÍA:

Ing. Nelson Julio Madruñero



Oficio Nro. GADDMQ-DC-RBG-2020-0241-O Quito, D.M., 24 de septiembre de 2020

Ing. Daniel Elmir Egas

REPRESENTANTES CONSTRUCTORES POSITIVOS

Nota: El acceso al sistema virtual estará coordinado por la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Dr. René Patricio Bedón Garzón CONCEJAL METROPOLITANO

| Acción | Siglas Responsable | Siglas Unidad | Fecha | Sumilla |
|--|-----------------------|------------------|------------|---------|
| Elaborado por: Ana Marisol Espin Sanchez | ames | DC-RBG | 2020-09-24 | |
| Aprobado por: René Patricio Bedón Garzón | rb | DC-RBG | 2020-09-24 | |